Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 515/2022
Data: 09 de setembro de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal que
instale uma academia ao ar livre na localidade
de São Cristóvão, no interior do Distrito de
Margarida, tendo em vista o recebimento de
várias solicitações da comunidade nesse
sentido.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Executivo Municipal, apresentando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve para que sejam iniciados os trâmites internos, em especial por parte das
Secretarias competentes, visando a instalação de uma academia ao ar livre na localidade
de São Cristóvão, no interior do Distrito de Margarida.

Nos últimos meses, este Vereador recebeu várias solicitações da comunidade
nesse sentido. E a região mencionada é bastante grande, reunindo inúmeros moradores,
sendo carente do equipamento público ora pleiteado.

Considerando o exposto acima, este Vereador fica no aguardo de ter seu pleito
atendido, o que virá em benefício de toda uma comunidade, melhorando a qualidade de
vida de dezenas de munícipes que residem naquela região do interior de Marechal
Cândido Rondon.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 09 de setembro de 2022.